
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110800030

30

Nº 211, terça-feira, 8 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FÁBRICA DE ITAJUBÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2022 - UASG 168005

Nº Processo: 2022/000046-FI.
Inexigibilidade Nº 46/2022. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI.
Contratado: 60.586.450/0001-30 - B GROB DO BRASIL S A IND COM MAQS OPERAT E
FERRAMENTAS. Objeto: Aquisição de centros de usinagem 5 eixos.
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 30. Vigência: 07/11/2022 a 07/11/2023.
Valor Total: R$ 7.894.035,30. Data de Assinatura: 07/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/11/2022).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 86/2022 - UASG 168005

Nº Processo: 2022DL000086 . Objeto: Aquisição de peça de armamento Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 29º, Inciso XIII da Lei nº 13.303 de 30/06/2016..
Justificativa: Art. 29, inciso XIII do Regulamento de Licitações e Contratos da IMBEL
Declaração de Dispensa em 01/06/2022. JOAO PAULO GOMES PEREIRA. Ordenador de
Despesas. Ratificação em 07/11/2022. OMAR TUMAS. Chefe de Fábrica. Valor Global: R$
108.000,00. CNPJ CONTRATADA : 09.496.700/0001-93 SPS-FUSAO LTDA.

(SIDEC - 07/11/2022) 168005-16501-2022NE012022

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 40/2022 - UASG 168005

Nº Processo: 2022IN000040 . Objeto: CARTUCHO 5,56X45 mm COMUM M193 Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 30º, Inciso I da Lei nº 13.303 de
30/06/2016.. Justificativa: Inviabilidade de Competição/Exclusividade Conforme Art. 30 do
Regulamento de Licitações e Contratos da IMBEL de 22/05/ Declaração de Inexigibilidade
em 15/09/2022. JOAO PAULO GOMES PEREIRA. Ordenador de Despesas. Ratificação em
07/11/2022. OMAR TUMAS. Chefe de Fábrica. Valor Global: R$ 1.582.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 57.494.031/0010-54 COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS.

(SIDEC - 07/11/2022) 168005-16501-2022NE012022

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 43/2022 - UASG 168005

Nº Processo: 2022IN000043 . Objeto: Cartucho 5,56 x 45 mm sobrepressão Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 30º, Caput da Lei nº 13.303 de 30/06/2016..
Justificativa: Inviabilidade de Competição Conforme Art. 30 do Regulamento de Licitações
e Contratos da IMBEL de 22/05/2018 Declaração de Inexigibilidade em 05/10/2022. JOAO
PAULO GOMES PEREIRA. Ordenador de Despesas. Ratificação em 07/11/2022. OMAR
TUMAS. Chefe de Fábrica. Valor Global: R$ 56.500,00. CNPJ CONTRATADA :
57.494.031/0001-63 COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS.

(SIDEC - 07/11/2022) 168005-16501-2022NE012022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168005

Número do Contrato: 141/2021.
Nº Processo: 2021/000092-FI.
Pregão. Nº 92/2021. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI.
Contratado: 28.383.198/0001-59 - CENTRO DE BIOLOGIA EXPERIMENTAL OCEANUS LTDA.
Objeto: Reajuste e vigência. Vigência: 03/12/2022 a 03/12/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 56.589,60. Data de Assinatura: 24/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168005

Número do Contrato: 118/2021.
Nº Processo: 2021/000172-FI.
Dispensa. Nº 172/2021. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI.
Contratado: 22.369.025/0001-08 - CORALMAQUINAS BH COMERCIO DE MAQUINAS LTDA .
Objeto: Vigência. Vigência: 21/10/2022 a 20/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 156.173,33. Data de Assinatura: 19/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/10/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 91/2022

Pregão eletrônico 2022PR000091-contratação de serviços técnicos de
engenharia para execução dereforma e adequação de pavilhão industrial da Usinagem I,
empresa vencedora MM CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA-CNPJ 29.496.214/0001-
82, no valor total de R$ 5.300.000,00.

JOÃO PAULO GOMES PEREIRA-TC
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 07/11/2022)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 104/2022

Processo Administrativo nº 2022PR000104-Objeto:Mesa de reunião retangular:
Empresa vencedora: HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ
nº:05.258.798/0001-90,Valor:R$ 10.296,00(ITEM 02).

JOÃO PAULO GOMES PEREIRA - TC
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 07/11/2022)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 131/2022

Pregão eletrônico 2022PR000131-aquisição de ROLO DE TECIDO
SINTÉTICO COURVIN, empresa vencedora TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO
DE COLCHOES EEIRELI CNPJ 37.652.650/0001-21, no valor total de R$
3.000,00.

JOÃO PAULO GOMES PEREIRA-TC
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 07/11/2022)

FÁBRICA DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2022 - UASG 168006

Nº Processo: 2022/000340-FJF.
Dispensa Nº 270/2022. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/ FJ F.
Contratado: 28.280.618/0001-71 - METALURGICA H MACACHERO INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA. Objeto: Esse contrato tem por objetivo a contratação de serviço de usinagem.
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 29 - Inciso: XIII. Vigência: 04/11/2022 a
03/11/2023. Valor Total: R$ 36.298,00. Data de Assinatura: 04/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168006

Número do Contrato: 86/2021.
Nº Processo: 2021/000497-FJF.
Dispensa. Nº 408/2021. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL / FJ F.
Contratado: 28.280.618/0001-71 - METALURGICA H MACACHERO INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo o acréscimo de 354 unidades do
item "corpo intermediário cg "0" 81" totalizando um aumento de 3,73% do valor do
contrato.. Vigência: 29/07/2022 a 23/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
71.680,00. Data de Assinatura: 29/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/07/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2022

O Termo de Homologação e o Resultado por Fornecedor já estão disponíveis no
portal www.gov.br/compras Valor Global da Ata: R$ 16.040,00 Fornecedor:EQUIPA RIO
CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:32.319.258/0002-22.

PEDRO MOREIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 07/11/2022)

RESULTADO DE JULGAMENTO

LICITAÇÃO nº 1/2022
A Industria de Material Belico do Brasil - Fabrica de Juiz de Fora, torna publico,

para conhecimento dos interessados, o Resultado da Licitacao n 001/2022 - Objeto:
Execucao da manutencao preventiva e corretiva das instalacoes fabris para implantacao da
Nova Planta de Carregamento da Divisao de Producao - IMBEL FJF, conforme Termo de
Referencia n 035/2022 DVPRO e seus anexos. Foi declarada vencedora a empresa RRC
Construcoes e Incorporacoes Ltda, CNPJ 05.779.274/0001-44, com o valor de RS
8.092.022,35 (oito milhoes noventa e dois mil vinte e dois reais e trinta e cinco centavos).
Ata disponibilizada no site: www.imbel.gov.br.

ANDREY MARIANO DOS SANTOS
Presidente da CPL-FJF

FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2022 - UASG 168004

Nº Processo: 2022/000347-FPV. Objeto: Aquisição de desktops (estação de
trabalho), workstation, notebooks e impressora para cartão PVC, destinado a Fábrica
Presidente Vargas.. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 08/11/2022 das 09h00 às 12h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Av.15 de Marco Bairro da Limeira, - Piquete/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/168004-5-00091-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 07/11/2022) 168004-16501-2022NE000001

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 1750/2022. Processo: 000759/2022. Dispensa nº 759/2022 - Contratante:
Fundação Habitacional do Exército - FHE. Contratado: 36.571.774/0001-10 - PTAH
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - ME. Objeto: Contratação de pessoa jurídica com
disponibilização de mão de obra, materiais e equipamentos para os serviços de
readequação do acesso ao estacionamento do Escritório Regional em Campo Grande/MS -
ESCMS, com previsão de retirada de portão; demolição de pilar de separação do fluxo de

entrada e de saída de veículos; confecção e instalação de portão automatizado com folhas
de correr e elemento lateral fixo; retirada trecho da área do jardim; execução de derivação
da alimentação elétrica; serviços para a retirada e reconstituição do piso intertravado junto
ao portão, além de serviços de pintura da nova esquadria, assim como de trecho do muro
da edificação, localizado à Av. Duque de Caxias, 474 (ao lado do Hospital Militar de Área
de Campo Grande - H MIL A CG), Amambaí, Campo Grande/MS. Fundamento legal: art. 75,
inciso I, da Lei nº 14.133/2021. Vigência: 3/11/2022 a 31/3/2023. Valor Total: R$ 21.844,29
(vinte e um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte e nove centavos).

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 24/2022
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna publica:

1. Relação de candidatos desclassificados por não comparecimento, conforme
ordem de classificação, acarretando sua exclusão e desclassificação em caráter irrevogável
e irretratável:

Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

PROJETISTA MECÂNICO / TUBULAÇÃO:
2º Rennan Candido Leite
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.2 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

MÉDICO DO TRABALHO:
1º Arthur Fontenelle Fittipaldi
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.3 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO:
4º Gianne Giusti Monteiro
1.4 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO ELETRICISTA:
7º Marcelo Silveira Dantas Lizarazu

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110800031

31

Nº 211, terça-feira, 8 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

2. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação, em
decorrência das desclassificações mencionadas no item 1 acima:

Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
2.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

PROJETISTA MECÂNICO / TUBULAÇÃO:
3º Victor Luiz Oliveira
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
2.2 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

MÉDICO DO TRABALHO:
2º Charlise Brum Cicognani
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
2.3 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO:
8º Patrick Douglas Doglio Nunes de Ávila
2.4 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO ELETRICISTA:
8º Icaro Augusto Nobre Jacinto
2.1.1. Os candidatos relacionados no item 2 neste edital deverão comparecer

no endereço, data e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação
e entrega dos documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original
e cópia) b) agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato
deverá entregar o Curriculum Vitae.

2.1.2. O não comparecimento do candidato na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 7 de novembro de 2022.
DANIELA AMORIM FERREIRA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 23/2022
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, em decorrência dos pedidos de
final de fila de candidatos convocados, torna pública a convocação dos classificados em
posição imediatamente subsequente, no concurso público homologado pelo Edital nº
01/2022, em 09 de junho de 2022, conforme ordem de classificação.

1. Candidato convocado, conforme ordem de classificação:
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO APLICATIVO EM COMPUTADORES:
2º Carlos Eduardo Dionizio Fiusa Junior
2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer no endereço, data

e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia) b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 7 de novembro de 2022.
DANIELA AMORIM FERREIRA

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
COMANDO DA FORÇA DE FUZILEIROS DA ESQUADRA

COMANDO DA TROPA DE REFORÇO
BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DAS FLORES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 193/2022 - UASG 795380

Nº Processo: 63344002121202203 . Objeto: Aquisição de materiais necessários a
manutenção das estruturas do Hospital de campanha, mobiliado por esta Unidade Médica
visando o aumento da vida útil das estruturas conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Se faz em razão do processo de cotação
eletrônica nº 160/2022 restar fracassado para os referidos itens. Declaração de Dispensa
em 27/10/2022. RODRIGO CESAR SILVA DE ALMEIDA. Membro da Comissão de Licitação
Permanente. Ratificação em 07/11/2022. FABIO RODRIGUES CAVALCANTE. Ordenador de
Despesas. Valor Global: R$ 287,85. CNPJ CONTRATADA : 41.129.194/0001-07
ELETRICAPADRAO DE CAMPO GRANDE LTDA.

(SIDEC - 07/11/2022) 795380-00001-2022NE000034

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 208/2022 - UASG 795380

Nº Processo: 63344002214202263 . Objeto: Aquisição de dois estabilizadores pélvicos para
atendimento Pré-hospitalar (APH). Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Se faz em razão do processo de
cotação eletrônica nº 172/2022 restar fracassado para o referido item. Declaração de
Dispensa em 27/10/2022. RODRIGO CESAR SILVA DE ALMEIDA. Membro da Comissão de
Licitação Permanente. Ratificação em 27/10/2022. FABIO RODRIGUES CAVALCANTE.
Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 1.500,00. CNPJ CONTRATADA : 18.031.325/0001-
05 I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI.

(SIDEC - 07/11/2022) 795380-00001-2022NE000034

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 209/2022 - UASG 795380

Nº Processo: 63344002127202214 . Objeto: Medicamentos para atendimento
aos militares do Complexo Naval da Ilha das Flores e do público civil durante
os ACISOS. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Se faz em razão do processo
de cotação eletrônica nº162/2022 restar fracassado para os referidos itens.
Declaração de Dispensa em 27/10/2022. RODRIGO CESAR SILVA DE ALMEIDA.
Membro da Comissão de Licitação Permanente. Ratificação em 27/10/2022.
FABIO RODRIGUES CAVALCANTE. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$
604,50. CNPJ CONTRATADA : 42.377.244/0001-38 FARMA FIRME COMERCIO
LTDA .

(SIDEC - 07/11/2022) 795380-00001-2022NE000034

COMANDO-EM-CHEFE DA ESQUADRA
BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 29/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
21/10/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 21/10/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/11/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de limpeza e
higienização de reservatórios de água potável, com execução mediante o regime de
serviços contínuos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.

EMERSON AUGUSTO SERAFIM
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 07/11/2022) 791800-00001-2022NE000319
COMANDO DA FORÇA AERONAVAL

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM SÃO PEDRO DA
ALDEIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 23/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
26/10/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresas especializadas na
prestação de serviços de revisão geral em equipamentos aviônicos, hidráulicos, superfícies
de controle de voo, trem de pouso, sistemas de freios... para aeronave AF-1/B/C.

LEANDRO RUBINO RAMOS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 07/11/2022) 791181-00001-2022NE800862

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - UASG 791181

Nº Processo: 63398001740202281. Objeto: Aquisição de materiais de consumo
para o Serviço de Análises Clínicas da Policlínica Naval de São Pedro da Aldeia (PNSPA) sob
a forma de Registro de Preços.. Total de Itens Licitados: 125. Edital: 08/11/2022 das 09h00
às 11h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Rua Comandante Ituriel S/n, Fluminense - São
Pedro da Aldêia/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/791181-5-00021-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 08/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/11/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEANDRO RUBINO RAMOS
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 07/11/2022) 791181-00001-2022NE000800
2º DISTRITO NAVAL

BASE NAVAL DE ARATU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Gerenciador: BASE NAVAL DE ARATU; Especie: Ata de Registro de Precos 023/2022 do
Pregao Eletronico 030/2022; registro de precos para aquisicao de mobiliario para
refeitorios pela Divisao de Subsistencia da Base Naval de Aratu; por periodo de 12 meses
a contar da assinatura; Registrada: NUTRIMED - PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO;
CNPJ: 42.381.030/0001-35; Acao Interna B441MRO02DD, Fonte de Recursos 100000000,
Natureza de Despesa 459052000; Valor Total R$ 110.000,00 . Data da Assinatura:
25/10/2022.

CAPITANIA DOS PORTOS DE SERGIPE
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Capitania dos Portos de Sergipe- CPSE. Processo 63030.001923/2020-01
Especie: Termo de Contrato n 82320/2022-20/00. Contratada: CLINICA SAUDE EM VIDA.
CNPJ: 18.114.362/0001-79. Objeto: Contratacao de Servicos de Assistencia Medica
Hospitalar. Valor Estimativo: R$ 20.000,00(vinte mil reais). Periodo de Vigencia: 07/11/2022
a 07/11/2023. Data de Assinatura: 07/11/2022.

Contratante: Capitania dos Portos de Sergipe- CPSE. Processo 63030.001923/2020-01
Especie: Termo de Contrato n 82320/2022-18/00. Contratada: DIAVERUM ASSISTENCIA
MEDICA E NEFROLOGICA LTDA. CNPJ: 59.650.366/0005-82. Objeto: Contratacao de Servicos
de Assistencia Medica Hospitalar. Valor Estimativo: R$ 70.000,00(Setenta mil reais). Periodo
de Vigencia: 07/11/2022 a 07/11/2023. Data de Assinatura: 07/11/2022. LUCIANO MACIEL
RODRIGUES- Capitao de Fragata- Ordenador de Despesas.

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM SALVADOR
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 63118.004567/2022-71. Organização Militar responsável: Grupamento de
Fuzileiros Navais de Salvador (GptFNSa). Objeto:Prestação de serviço público de
fornecimento de água e esgotamento sanitário para o Grupamento de Fuzileiros Navais de
Salvador. CONTRATADA: Empresa Baiana de Águas e Saneamento S/A - EMBASA, CNPJ:
13.504.675/0001-10. Valor global estimado: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).
Data da Assinatura: 03/11/2022. Vigência: 03/11/2022 a 03/11/2023. Procedimento
Licitatório: Termo de Justificativa de Inexigibilidade de Licitação nº 76/2022, do GptFNSa.
Assinatura: Capitão de Fragata (FN) ROGÉRIO FIDELIS DO NASCIMENTO, Ordenador de
Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82200/2022-001/00

Processo nº 63118.00538 1/2022-30. Organização Militar responsável:
Grupamento de Fuzileiros Navais de Salvador (GptFNSa). Objeto: Contratação
de serviço comum de engenharia, que será prestado nas condições
estabelecidas no Termo de Referência e demais documentos técnicos que se
encontram anexos ao Edital. CONTRATADA: INCOMPRE CONSTRUTORA E
COMÉRCIO DE MAT. DE CONTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 07.107.483/0001-77. Valor
global estimado: R$ 447.197,07 (quatrocentos e quarenta e sete mil cento e
noventa e sete reais e sete centavos). Data da Assinatura: 31/10/2022.
Vigência: 31/10/2022 a 31/10/2023. Procedimento Licitatório: Adesão a Ata de
Registro de Preços nº 013/2022, proveniente do Pregão Eletrônico nº 17/2022
da Base Naval de Aratu. Assinatura: Capitão de Fragata (FN) ROGÉRIO FIDELIS
DO NASCIMENTO, Ordenador de Despesas.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



